
ELEAZAR
4.4 kW 15 de Julio de 2024

1C 373780208466

1,126 kWh $ 3,556

8 1,155 kWh $54

98.48 % BIMESTRE $ 3,502

$21,337.00 MXN $327.00 MXN $21,010.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 31 de Julio de 2024

20240011

ELEAZAR MARTINEZ MACIAS

ramonsalta@hotmail.com

4400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Tw Solar Monofacial Module  550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 76,397.20

TOTAL (MXN) $ 76,397.20

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 21,337.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,010.00 $ 21,010.00 $ -55,387.20

2 $ 21,977.11 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,640.30 $ 21,640.30 $ -33,746.90

3 $ 22,636.42 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,289.51 $ 22,289.51 $ -11,457.39

4 $ 23,315.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,958.19 $ 22,958.19 $ 11,500.80

5 $ 24,014.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,646.94 $ 23,646.94 $ 35,147.74

6 $ 24,735.43 $ 379.08 $ 0.00 $ 24,356.35 $ 24,356.35 $ 59,504.09

7 $ 25,477.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,087.04 $ 25,087.04 $ 84,591.13

8 $ 26,241.82 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,839.65 $ 25,839.65 $ 110,430.78

9 $ 27,029.07 $ 414.23 $ 0.00 $ 26,614.84 $ 26,614.84 $ 137,045.62

10 $ 27,839.95 $ 426.66 $ 0.00 $ 27,413.28 $ 27,413.28 $ 164,458.90

11 $ 28,675.14 $ 439.46 $ 0.00 $ 28,235.68 $ 28,235.68 $ 192,694.59

12 $ 29,535.40 $ 452.64 $ 0.00 $ 29,082.75 $ 29,082.75 $ 221,777.34

13 $ 30,421.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,955.24 $ 29,955.24 $ 251,732.58

14 $ 31,334.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 30,853.89 $ 30,853.89 $ 282,586.47

15 $ 32,274.13 $ 494.62 $ 0.00 $ 31,779.51 $ 31,779.51 $ 314,365.98

16 $ 33,242.35 $ 509.46 $ 0.00 $ 32,732.90 $ 32,732.90 $ 347,098.88

17 $ 34,239.62 $ 524.74 $ 0.00 $ 33,714.88 $ 33,714.88 $ 380,813.76

18 $ 35,266.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 34,726.33 $ 34,726.33 $ 415,540.09

19 $ 36,324.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 35,768.12 $ 35,768.12 $ 451,308.21

20 $ 37,414.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 36,841.16 $ 36,841.16 $ 488,149.37

21 $ 38,537.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 37,946.40 $ 37,946.40 $ 526,095.77

22 $ 39,693.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 39,084.79 $ 39,084.79 $ 565,180.55

23 $ 40,883.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 40,257.33 $ 40,257.33 $ 605,437.89

24 $ 42,110.42 $ 645.36 $ 0.00 $ 41,465.05 $ 41,465.05 $ 646,902.94

25 $ 43,373.73 $ 664.72 $ 0.00 $ 42,709.00 $ 42,709.00 $ 689,611.94

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 585.0 616.0 700.5 714.5 774.1 730.8 690.0 671.1 597.6 664.8 595.6 580.8

Consumo actual 281.5 281.5 521.0 521.0 1,102.0 1,102.0 874.5 874.5 342.5 342.5 257.0 257.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


